
 

 

  

Decreto 
Rettorale  

Direzione ricerca, biblioteche e terza missione 
Ufficio Formazione per la ricerca 
Responsabile della Direzione: dott.ssa Sandra Salvador 
Responsabile dell'Ufficio: dott.ssa Raffaella Medeot 
Compilatore del procedimento: dott.ssa Raffaella Medeot 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Numero, data e protocollo della registrazione 
 
 

OGGETTO:  Premio “PhD AWARD 2025 riservato ai dottori di ricerca che hanno conseguito il titolo di 
Dottore di ricerca nel 2024 presso l’Università degli Studi di Udine”. Nomina vincitori: 
Area umanistica e linguistica, Area tecnico-scientifica, Area medica, Area agro-
alimentare, Area economico-giuridica. 

 

IL RETTORE 
 

VISTO il Decreto Rettorale n. 375 dell’11 giugno 2025 con il quale è stato emanato il bando per 
l’attribuzione del “Premio PHD AWARD 2025 riservato alle/ai dottori di ricerca che hanno 
conseguito il titolo di dottore di ricerca nel 2024 presso l’Università degli Studi di Udine”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 590 del 12 settembre 2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione riferita al Premio PhD AWARD 2025 – Area umanistica e linguistica; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 591 del 12 settembre 2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione riferita al Premio PhD AWARD 2025 – Area tecnico-scientifica; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 592 del 12 settembre 2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione riferita al Premio PhD AWARD 2025 – Area economico-giuridica; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 593 del 12 settembre 2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione riferita al Premio PhD AWARD 2025 – Area agro-alimentare; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 596 del 16 settembre 2025 con il quale è stata nominata la 
Commissione riferita al Premio PhD AWARD 2025 – Area medica; 

VISTI i verbali della Commissione dell’Area umanistica e linguistica che ha attribuito il premio 
(uno) riferito all’Area stessa; 

VISTI i verbali della Commissione dell’Area tecnico-scientifica che ha attribuito i premi (due) 
riferiti all’Area stessa, indicando per un premio un pari merito; 

VISTI i verbali della Commissione dell’Area economico-giuridica che ha attribuito il premio (uno) 
riferito all’Area stessa, indicando un pari merito; 

VISTI i verbali della Commissione dell’Area agro-alimentare che ha attribuito il premio (uno) 
riferito all’Area stessa; 

VISTI i verbali della Commissione dell’Area medica che ha attribuito il premio (uno) riferito 
all’Area stessa; 

PRESO ATTO che i premi attribuiti come pari merito sono divisi equamente tra i vincitori; 

RITENUTO di nominare i vincitori del premio in oggetto; 

 

D E C R E T A 

  



 

 

  

Decreto 
Rettorale  

Direzione ricerca, biblioteche e terza missione 
Ufficio Formazione per la ricerca 
Responsabile della Direzione: dott.ssa Sandra Salvador 
Responsabile dell'Ufficio: dott.ssa Raffaella Medeot 
Compilatore del procedimento: dott.ssa Raffaella Medeot 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

Area umanistica e linguistica (un premio) 

Il premio è attribuito a: 

 
Dott. Ric. Francesco Ceretti 
Corso di dottorato: Storia dell’arte, cinema, media audiovisivi e musica. 
Titolo della Tesi: Altobello Melone. Un pittore anticlassico nella Cremona del Cinquecento. Cremona, 
1490/1491 – 1540 circa. 

 
Area tecnico-scientifica (due premi) 

Un premio è attribuito a: 

 
Dott. Ric. Roberto Maria Rosati 
Corso di dottorato: Ingegneria industriale e dell'informazione. 
Titolo della Tesi: Multi-Neighborhood Search for Combinatorial Optimization. 
 
Un premio è attribuito pari merito a: 
 
Dott. Ric. Georgios Giamagas 
Corso di dottorato: Scienze dell'ingegneria energetica e ambientale.  
Titolo della Tesi: Direct numerical simulation of capillary waves forced by hydrodynamic turbulence. 
 
Dott. Ric. Gabriele Toffoletti 
Corso di dottorato: Scienze dell'ingegneria energetica e ambientale. 
Titolo della Tesi: Methods to improve efficiency of CO2-based refrigerating systems: zeotropic mixture, 
energy storage, cycle modifications. 
 
Area economico-giuridica (un premio) 

Il premio è attribuito pari merito a: 

 
Dott. Ric. Andrea Conzutti 
Corso di dottorato: Diritto per l’innovazione nello spazio giuridico europeo. 
Titolo della Tesi: IL GOVERNO DELLA MONETA. Tra costituzionalizzazione e de-costituzionalizzazione. 
 
Dott.ssa Ric. Costanza Ziani 
Corso di dottorato: Diritto per l’innovazione nello spazio giuridico europeo. 
Titolo della Tesi: DAL BENESSERE ORGANIZZATIVO ALL’ORGANIZZAZIONE DEL BENESSERE NELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE.  



 

 

  

Decreto 
Rettorale  

Direzione ricerca, biblioteche e terza missione 
Ufficio Formazione per la ricerca 
Responsabile della Direzione: dott.ssa Sandra Salvador 
Responsabile dell'Ufficio: dott.ssa Raffaella Medeot 
Compilatore del procedimento: dott.ssa Raffaella Medeot 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
Area agro-alimentare (un premio) 

Il premio è attribuito a: 

 

Dott.ssa Ric. Marianna Tagliasco 
Corso di dottorato: Alimenti e salute umana. 
Titolo della Tesi: Innovative approach to design cereal-based product with low glycemic response. 
 
Area medica (un premio) 

Il premio è attribuito a: 

 

Dott. Ric. Gabriele Coluccino 
Corso di dottorato: Scienze biomediche e biotecnologiche 
Titolo della Tesi: Discovery of a truncated form of Cyclophilin D in human and murine mitochondrial matrix: 
structural and biochemical insights. Implication for mitochondrial permeability transition pore regulation. 
 
 
 

Il Rettore  
prof. Angelo Montanari  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Imposta di bollo assolta in modo virtuale – autorizzazione Agenzia delle Entrate n. 59443/2015 del 
23/06/2015 


		2025-12-22T08:49:30+0100
	IT
	Fabio Romanelli


		2025-12-22T11:23:51+0100
	IT
	Angelo Montanari




